



MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN DE OPOA
RESUMEN DE COTIZACIONES

PROYECTO: PAVIMENTACION DE CALLE CON CONCRETO HIDRAULICO CON PIEDRA AHOGADA EN CALLE QUE CONDUCE AL CEMENTERIO GENERAL DEL CASCO URBANO BARRIO EL OLVIDO SAN JUAN DE OPOA COPAN

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO BASE		INVERSIONES ESPINOZA			SETCAL			SECOCO		
				UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	%	UNITARIO	TOTAL	%	UNITARIO	TOTAL	%
1	TRAZADO Y MARCADO CON EQUIPO TOPOGRAFICO	200.00	ML	59.88	L. 11,976.00	L. 100.00	L. 20,000.00	167%	L. 94.46	L. 18,892.44	158%	L. 72.37	L. 14,474.00	121%
2	CORTE/RELLENO Y COMPACTADO EN TERRATERIA	172.00	M3	106.00	L. 18,232.00	L. 205.35	L. 35,320.20	194%	L. 193.15	L. 33,221.43	182%	L. 232.06	L. 39,914.32	219%
3	RELL. COMPAC. CON MATERIAL SELECTO INCLUYE CORTE, ACARREO	145.00	M3	211.10	L. 30,609.50	L. 385.90	L. 55,845.00	399%	L. 99.21	L. 11,905.26	39%	L. 105.41	L. 12,649.20	41%
4	DESALOJO DE MATERIAL DE DESPERDICIO	120.00	M3	75.06	L. 9,007.20	L. 100.45	L. 95,955.50	6219%	L. 385.15	L. 55,847.34	620%	L. 276.08	L. 40,031.60	444%
5	ENCOFRADO DE PAVIMENTO CON MADERA 2"X6"	100.00	ML	91.25	L. 9,125.00	L. 150.50	L. 15,050.00	165%	L. 139.76	L. 13,976.08	153%	L. 91.95	L. 9,195.00	101%
6	CONCRETO DE 210KG/CM PARA LOSA PAVIMENTO HIDRAULICO	140.00	M3	3473.96	L. 486,384.40	L. 2,900.00	L. 405,999.94	839%	L. 2,829.81	L. 396,173.82	81%	L. 2,510.78	L. 351,509.20	72%
7	BORDILLO DE CONCRETO DE 15X15 CM, VAR 3/8 @ 35CVS	362.00	ML	150.32	L. 54,415.84	L. 320.00	L. 115,840.00	213%	L. 314.00	L. 113,700.36	209%	L. 246.32	L. 89,167.84	164%
8	SUM./INST. AS DE REF. EN JUNTAS DE CONST, VAR. 1, 1/2 @ 5	270.00	ML	71.20	L. 19,224.00	L. 70.00	L. 18,900.00	98%	L. 67.38	L. 18,192.20	95%	L. 66.83	L. 18,044.10	94%
9	CORTE DE JUNTAS DE CONSTRUCCION	568.00	ML	67.10	L. 38,112.80	L. 89.00	L. 50,552.00	133%	L. 78.37	L. 44,513.51	117%	L. 72.31	L. 41,072.08	106%
10	JUNTAS ASFALTICA PARA LOSA (ESPESOR 15CVS)	568.00	ML	15.94	L. 9,053.92	L. 30.00	L. 17,040.00	188%	L. 26.08	L. 14,810.74	164%	L. 19.30	L. 10,962.40	121%
11	CURADO DE LOSA	935.00	M2	6.34	L. 5,937.25	L. 15.59	L. 14,576.65	246%	L. 15.46	L. 14,452.45	243%	L. 13.72	L. 12,828.20	216%
12	PINTURA DE ACEITE PARA SEÑALIZACION	150.00	M2	70.81	L. 10,621.50	L. 29.70	L. 4,454.95	42%	L. 29.70	L. 4,454.95	42%	L. 31.75	L. 4,762.50	45%
13	ACERA PEATONAL CON MAMPOST. 60% PIE, 40% MORT. 1:3	10.80	M3	1306.14	L. 14,106.31	L. 2,500.54	L. 27,005.83	191%	L. 2,555.00	L. 27,594.04	196%	L. 2,063.81	L. 22,289.15	158%
14	LIMPIEZA GENERAL DEL TERRENO	1.00	GLOBAL	1102.50	L. 1,102.50	L. 4,885.30	L. 4,385.30	443%	L. 4,885.30	L. 4,885.30	443%	L. 2,150.65	L. 2,150.65	195%
TOTAL					L. 713,508.22		L. 797,534.37			L. 772,619.92			L. 669,050.24	

Nota: en base a los artículos 51 y 52 de la ley de contrataciones del estado se recomienda adjudicar la ejecución del proyecto a la empresa SECOCO ya que presenta la mejor oferta económica.


Unidad Técnica Municipal


TESORERO MUNICIPAL
Tesorero Municipal